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OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE MINERAŁÓW 3TG  

3TG CONFLICT MINERALS STATEMENT 

(Tin, Tantalum, Tungsten, Gold) 

Niniejszym oświadczamy, że JG GROUP spółka z ograniczoną odpowiedzialnością podejmuje 
odpowiednie działania w celu zapewnienia, że stosowane w naszych produktach minerały: cyna, 
tantal, wolfram i złoto (3TG), nie pochodzą z regionów objętych konfliktami zbrojnymi, w tym  
z Demokratycznej Republiki Konga i krajów sąsiadujących, chyba że są one pozyskiwane w sposób 
odpowiedzialny i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

Nasza firma: 

 Wymaga od dostawców dostarczania informacji na temat pochodzenia minerałów 3TG; 

 Wspiera inicjatywy mające na celu zwiększenie przejrzystości łańcucha dostaw; 

 Zobowiązuje się do przestrzegania wymagań wynikających z rozporządzenia UE nr 2017/821 
oraz innych właściwych przepisów. 

 

We hereby declare that JG GROUP spółka z ograniczoną odpowiedzialnością is committed to ensuring 
that the materials used in our products, specifically tin, tantalum, tungsten, and gold (collectively 
referred to as 3TG), do not directly or indirectly finance or benefit armed groups in the Democratic 
Republic of the Congo (DRC) or adjoining countries. 

Our company takes the following steps to ensure responsible sourcing of 3TG minerals: 

 We require our suppliers to disclose the origin and chain of custody of 3TG minerals used in the 
components they provide; 

 We support industry initiatives that aim to increase supply chain transparency and promote 
responsible sourcing practices; 

 We are committed to complying with applicable regulations, including the EU Regulation 
2017/821 and where applicable. 

We continue to work closely with our supply chain to ensure ethical and conflict-free sourcing of 
minerals. 

 

Data: 15.10.2025 

Imię i nazwisko: Grzegorz Reszka 
Stanowisko: Prezes Zarządu 

Firma: JG GROUP spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
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System Zarządzania Jakością

POLITYKA ŁAŃCUCHA DOSTAW

Dokument opracowany na postawie wymagań:

ROZPORZĄDZENIA  PARLAMENTU  EUROPEJSKIEGO  I  RADY  (UE)  2017/821  z  dnia  17  maja  2017  r. 
ustanawiającego obowiązki  w zakresie należytej staranności  w łańcuchu dostaw unijnych importerów cyny, 
tantalu i wolframu, ich rud oraz złota pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego 
ryzyka oraz OECD (2013 r.), Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych 
łańcuchów  dostaw  minerałów  z  obszarów  dotkniętych  konfliktami  i  obszarów  wysokiego  ryzyka:  Wydanie 
drugie, OECD Publishing. http://dx.doi.org/10.17S7/97S92641S5050-en
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Treść  niniejszej  polityki  została  wydana  na  podstawie  uprawnień  posiadanych  przez  Zarząd 
Organizacji a przestrzeganie jej zasad jest obligatoryjne dla wszystkich dostawców oraz pracowników 
Organizacji jak i uprawnionych użytkowników stron trzecich dostarczających materiały do JG Group 
a  mogące pochodzić z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka.

Uważać należy, że wszystkie przywołania w niniejszym dokumencie do „Organizacji” odnoszą się do 
JG Group Sp. z o.o. , jej pełnomocników prawnych.

Celem polityki jest dokonanie należytej staranności w łańcuchu dostaw jako importera materiałów tj. 
cyny, tantalu i wolframu oraz ich rud, pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów 
wysokiego ryzyka  oraz przy  ochrona posiadanych i  używanych przez  Organizację  aktywów przed 
wszelkimi zagrożeniami, zarówno wewnętrznymi jak zewnętrznymi, rozmyślnymi lub przypadkowymi 
oraz  spełnienie  wszystkich  wymagań  wynikających  z  przepisów  wykonawczych  i  ustaw, 
a w szczególności z:

 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2017/821 z dnia 17 maja 2017 r.
 Ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym
 Ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
 Ustawy  o ochronie danych osobowych
 Ustawy o ochronie informacji niejawnych
 Ustawy Kodeks pracy 
 Ustawy Kodeks cywilny 
 Ustawy Kodeks karny 

Niniejsze polityka stanowi część systemu zarządzania mającej na celu osiągnięcie zgodności z normą 
PN-EN ISO 9001:2015-10 „Systemu zarządzania jakością  – Wymagania”.
Każde faktyczne naruszenie niniejszych Polityk lub zasad określonych w polityce,  lub podejrzenie 
takiego naruszenia, dokonane w Organizacji lub mające na nie wpływ będzie dogłębnie badane przez 
Pełnomocnika ds. SZJ. 

Niniejszy dokument został opublikowany w sieci lokalnej, zakomunikowany dostawcom oraz podany 
do publicznej widomości na stronie internetowej www.jg-group.pl 

http://www.jg-group.pl/
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JG  Group  Sp.  z  o.o.  uznaje  ryzyko  znaczących  negatywnych  skutków,  które  mogą  być 
związane  z  wydobyciem  minerałów,  handlem  nimi,  ich  przetwórstwem  i  wywozem  z  obszarów 
dotkniętych konfliktami  i  obszarów wysokiego ryzyka,  oraz  uznając,  że  naszym obowiązkiem jest 
poszanowanie praw człowieka i nieprzyczynianie się do konfliktów, zobowiązujemy się do przyjęcia, 
szerokiego rozpowszechnienia oraz uwzględnienia w umowach lub porozumieniach z  dostawcami 
następującej polityki w zakresie odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów z obszarów dotkniętych 
konfliktami  i  obszarów  wysokiego  ryzyka  jako  wspólnego  punktu  odniesienia  dla  praktyk 
pozyskiwania  minerałów  uwzględniających  konflikty  oraz  wiedzy  dostawców  na  temat  ryzyka  od 
miejsca wydobycia do użytkownika końcowego. 

Zobowiązujemy się  powstrzymywać  od  wszelkich  działań,  które  przyczyniają  się  do  finansowania 
konfliktów, i zobowiązujemy się do przestrzegania odpowiednich rezolucji ONZ nakładających sankcje 
lub, w stosownych przypadkach, przepisów krajowych wdrażających takie rezolucje.

Nasza polityka łańcucha dostaw została zdefiniowana w kilku aspektach:: 

1. W odniesieniu do poważnych nadużyć związanych z wydobyciem minerałów, ich transportem 
lub handlem nimi –  dotyczy wszelkich form tortur oraz okrutnego, nieludzkiego i poniżającego 
traktowania;  wszelkich  form  pracy  przymusowej  lub  obowiązkowej  oznaczającej  pracę  lub 
świadczenie  usług,  które  są  wymagane  od  dowolnej  osoby  pod  groźbą  kary  i  do  których 
wykonywania dana osoba nie zgłosiła się dobrowolnie. 

NIE BĘDZIEMY TOLEROWAĆ PONIŻSZYCH CZYNÓW ANI W ŻADEN SPOSÓB CZERPAĆ Z NICH 
KORZYŚCI, PRZYCZYNIAĆ SIĘ DO NICH, POMAGAĆ W ICH POPEŁNIENIU ANI UŁATWIAĆ ICH 

POPEŁNIENIA PRZEZ JAKIKOLWIEK INNY PODMIOT.

2. W odniesieniu do zarządzania ryzykiem związanym z poważnymi nadużyciami:  

NATYCHMIAST ZAWIESIMY LUB ZAKOŃCZYMY WSPÓŁPRACĘ Z DOSTAWCAMI SUROWCÓW, 
JEŻELI STWIERDZIMY, ŻE ISTNIEJE UZASADNIONE RYZYKO, IŻ DOSTAWCY ZAOPATRUJĄ SIĘ U 

DOWOLNEGO PODMIOTU, KTÓRY DOPUŚCIŁ SIĘ POWAŻNYCH NADUŻYĆ 
WYMIENIONYCH W PKT 1.

3. W odniesieniu do bezpośredniego lub pośredniego wsparcia dla niepaństwowych ugrupowań 
zbrojnych tj. Bezpośrednie lub pośrednie wsparcie” dla niepaństwowych ugrupowań zbrojnych 
przez wydobycie i transport minerałów, handel nimi, ich przetwórstwo lub wywóz obejmuje m.in. 
nabywanie minerałów od niepaństwowych ugrupowań zbrojnych lub jednostek z nimi 
powiązanych, dokonywanie płatności na ich rzecz lub w jakikolwiek innych sposób udzielanie 
pomocy logistycznej lub dostarczanie sprzętu takim ugrupowaniom lub jednostkom, bezprawnie 
nakładają podatki lub je wymuszają lub bezprawnie opodatkowują pośredników itp. 

NIE BĘDZIEMY TOLEROWAĆ ŻADNEGO BEZPOŚREDNIEGO ANI POŚREDNIEGO WSPARCIA DLA 
NIEPAŃSTWOWYCH UGRUPOWAŃ ZBROJNYCH PRZEZ WYDOBYCIE I TRANSPORT MINERAŁÓW, 

HANDEL NIMI, ICH PRZETWÓRSTWO LUB WYWÓZ.

4. W odniesieniu do zarządzania ryzykiem związanym z bezpośrednim lub pośrednim wsparciem 
dla niepaństwowych ugrupowań zbrojnych: 

NATYCHMIAST ZAWIESIMY LUB ZAKOŃCZYMY WSPÓŁPRACĘ Z DOSTAWCAMI SUROWCÓW, 
JEŻELI STWIERDZIMY, ŻE ISTNIEJE UZASADNIONE RYZYKO, IŻ DOSTAWCY ZAOPATRUJĄ SIĘ U 

DOWOLNEGO PODMIOTU, KTÓRY ZAPEWNIA NIEPAŃSTWOWYM UGRUPOWANIOM 
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ZBROJNYM BEZPOŚREDNIE LUB POŚREDNIE WSPARCIE ZDEFINIOWANE W PKT 3, 
LUB SĄ Z TAKIM PODMIOTEM POWIĄZANI.

5. W odniesieniu do publicznych lub prywatnych sił bezpieczeństwa:

-  Zgadzamy  się  wyeliminować,  bezpośrednie  lub  pośrednie  wsparcie  dla  publicznych  lub 
prywatnych  sił  bezpieczeństwa,  które  bezprawnie  kontrolują  kopalnie,  szlaki  transportowe  i  
podmioty działające na wyższym szczeblu łańcucha dostaw; bezprawnie nakładają podatki  lub 
wymuszają pieniądze lub minerały itp. 

-  Uznajemy,  że  rolą  publicznych  lub  prywatnych  sił  bezpieczeństwa  w  kopalniach  lub  na 
otaczających  je  obszarach  bądź  wzdłuż  szlaków  transportowych  powinno  być  wyłącznie 
utrzymanie  praworządności,  w  tym  ochrona  praw  człowieka  i  zapewnienie  bezpieczeństwa 
pracowników. 

- W przypadku zawarcia przez nas lub przez dowolne przedsiębiorstwo w naszym łańcuchu dostaw 
umowy z  publicznymi lub prywatnymi siłami bezpieczeństwa zobowiązujemy się  korzystać lub 
będziemy wymagać korzystania z usług takich sił  zbrojnych zgodnie z Dobrowolnymi zasadami 
dotyczącymi bezpieczeństwa i praw człowieka. 

- Będziemy wspierać wysiłki lub podejmować działania na rzecz nawiązania współpracy z organami 
administracji  centralnej  lub  lokalnej,  organizacjami  międzynarodowymi  i  organizacjami 
społeczeństwa  obywatelskiego,  aby  przyczynić  się  do  wypracowania  wykonalnych  rozwiązań 
dotyczących  sposobów  poprawy  przejrzystości,  proporcjonalności  i  rozliczalności  w  zakresie 
płatności na rzecz publicznych sił bezpieczeństwa za zapewnianie bezpieczeństwa. 

- Będziemy wspierać wysiłki lub podejmować działania na rzecz nawiązania współpracy z organami 
administracji  lokalnej,  organizacjami  międzynarodowymi  i  organizacjami  społeczeństwa 
obywatelskiego,  aby  uniknąć  narażenia  lub  zminimalizować  narażenie  grup  szczególnie 
wrażliwych,  w  szczególności  górników  wydobywających  ręcznie  w  przypadku  gdy  minerały  w 
łańcuchu dostaw są wydobywane w ramach wydobycia ręcznego lub na małą skalę, na negatywne 
skutki  związane  z  obecnością  sił  bezpieczeństwa,  publicznych  lub  prywatnych,  na  terenach 
kopalni.

6. W  odniesieniu  do  zarządzania  ryzykiem  związanym  z  publicznymi  lub  prywatnymi  siłami 
bezpieczeństwa: 
W przypadku gdy stwierdzimy, że takie uzasadnione ryzyko istnieje, zgodnie z określoną pozycją w 
łańcuchu  dostaw  opracujemy,  przyjmiemy  i  wdrożymy  plan  zarządzania  ryzykiem  wspólnie  z 
dostawcami surowców i innymi zainteresowanymi stronami, aby zapobiec ryzyku związanemu z 
bezpośrednim lub pośrednim wsparciem dla publicznych lub prywatnych sił bezpieczeństwa, lub 
aby ograniczyć to ryzyko.  A jeżeli uzasadnione ryzyko istnieje

ZAWIESIMY LUB ZAKOŃCZYMY WSPÓŁPRACĘ Z DOSTAWCAMI SUROWCÓW PO NIEUDANYCH 
PRÓBACH OGRANICZENIA RYZYKA W CIĄGU SZEŚCIU MIESIĘCY OD PRZYJĘCIA PLANU 
ZARZĄDZANIA RYZYKIEM. JEŻELI ZIDENTYFIKUJEMY UZASADNIONE RYZYKO DZIAŁAŃ 

NIEZGODNYCH.

7. W odniesieniu do przekupstwa i podawania fałszywych informacji o pochodzeniu minerałów:
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NIE BĘDZIEMY OFEROWAĆ, OBIECYWAĆ, WRĘCZAĆ ANI ŻĄDAĆ ŻADNYCH ŁAPÓWEK 
ORAZ NIE BĘDZIEMY ZABIEGAĆ O ŁAPÓWKI W CELU UKRYCIA LUB ZMIANY POCHODZENIA 

MINERAŁÓW, ABY WPROWADZIĆ W BŁĄD W ODNIESIENIU DO PODATKÓW, OPŁAT I OPŁAT 
LICENCYJNYCH UISZCZANYCH NA RZECZ RZĄDÓW Z TYTUŁU WYDOBYCIA MINERAŁÓW, HANDLU 

NIMI, ICH PRZETWÓRSTWA, TRANSPORTU I WYWOZU.

8. W odniesieniu do prania pieniędzy: 

JG  Group  Sp.  z  o.o.  będzie  wspierać  wysiłki  lub  podejmować  działania  mające  na  celu 
przyczynienie  się  do  skutecznego  wyeliminowania  prania  pieniędzy,  w  przypadku  gdy 
zidentyfikujemy uzasadnione ryzyko prania pieniędzy wynikające z wydobycia minerałów, handlu 
nimi,  ich  transportu  lub  wywozu,  powiązane  z  nielegalnym  nakładaniem  podatków  lub 
wymuszaniem minerałów w punktach dostępu do kopalni, wzdłuż szlaków transportowych lub w 
punktach,  w których odbywa się  handel  minerałami przez dostawców surowców, bądź ryzyko 
związane z takimi działaniami.

9. W odniesieniu do uiszczania podatków, opłat i opłat licencyjnych na rzecz rządów:

Zapewnimy, aby wszystkie podatki, opłaty i opłaty licencyjne związane z wydobyciem minerałów, 
handlem nimi i ich wywozem z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka 
były  uiszczane na rzecz  rządów oraz,  zgodnie  z  pozycją  przedsiębiorstwa w łańcuchu dostaw, 
zobowiązujemy się  do ujawnienia  takich  płatności  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w ramach 
Inicjatywy przejrzystości w branżach wydobywczych (EITI).

10.  W odniesieniu do zarządzania ryzykiem związanym z przekupstwem i podawaniem fałszywych 
informacji o pochodzeniu minerałów, praniem pieniędzy i uiszczaniem podatków, opłat i opłat 
licencyjnych na rzecz rządów:

Zgodnie  z  naszą  pozycją  w  łańcuchu  dostaw  zobowiązujemy  się  do  współpracowania  z 
dostawcami,  organami  administracji  centralnej  lub lokalnej,  organizacjami  międzynarodowymi, 
społeczeństwem obywatelskim oraz, w stosownych przypadkach, z osobami trzecimi, których to 
dotyczy,  w  zakresie  poprawy  i  śledzenia  wyników  w  celu  zapobieżenia  ryzyku  wystąpienia 
negatywnych skutków lub ograniczenia tego ryzyka przez podejmowanie wymiernych działań w 
rozsądnych ramach czasowych. A jeżeli uzasadnione ryzyko istnieje

ZAWIESIMY LUB ZAKOŃCZYMY WSPÓŁPRACĘ Z DOSTAWCAMI SUROWCÓW 
PO NIEUDANYCH PRÓBACH OGRANICZENIA W/W RYZYKA.

Ocenę ryzyka negatywnych skutków w łańcuchu dostaw i plan postępowania z ryzkiem dl 
materiałów importowanych z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka 
zawarto w załączniku  Nr SZJ-6 do Księgi Jakości.
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